

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2010 г. № 432 «Об ежегодных грантах Главы Республики Саха (Якутия) на лучший молодежный проект социально-экономического развития городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения актов Главы Республики Саха (Якутия) в соответствие с действующим законодательством Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2010 г. № 432 «Об ежегодных грантах Главы Республики Саха (Якутия) на лучший молодежный проект социально-экономического развития городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия) обеспечить активное участие молодежи в конкурсном отборе на ежегодные гранты Главы Республики Саха (Якутия) на лучший молодежный проект социально-экономического развития городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия).».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «на 2014 - 2016 годы» заменить словами «на 2014 - 2019 годы».

1.2.2. В пункте 1.2 слова «на 2014 - 2016 годы» заменить словами «на 2014 - 2019 годы».

1.2.3. В пункте 1.3 цифры «20 000 000» заменить цифрами «10 000 000», слова «на 2014 - 2016 годы» заменить словами «на 2014 - 2019 годы».

1.2.4. В абзаце первом пункта 1.4 слова «по четырем» заменить словами «по двум», абзацы третий, четвертый признать утратившими силу.

1.2.5. В абзаце четвертом пункта 1.8 слова «органы местного самоуправления муниципальных образований (городских округов) Республики Саха (Якутия),» заменить словами «администрации муниципальных районов, городских округов,».

1.2.6. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Ежегодно по итогам конкурсного отбора объявляются восемь победителей - получателей грантов, по четыре в каждой из двух номинаций согласно таблице № 1.».

1.2.7. Пункт 2.1 признать утратившим силу.

1.2.8. В пункте 2.2 внести следующие изменения:

1.2.8.1. Слова «Городские и сельские поселения» заменить словами «Муниципальные районы и городские округа».

1.2.8.2. Дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«; охват молодежи.».

1.2.9. В пункте 2.3 слова «; объем финансирования из местного бюджета» исключить.

1.2.10. В пункте 3.1 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «администрации муниципальных районов, городских округов».

1.2.11. В пункте 3.3 слова «муниципального образования (городского округа)» заменить словами «муниципального района, городского округа».

1.2.12. В пункте 3.4 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «администрацией муниципального района, городского округа».

1.2.13. Пункт 3.6 после слов «сельское поселение» дополнить словами «по каждой номинации».

1.2.14. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Администрация муниципального района, городского округа Республики Саха (Якутия) предоставляет не более 2 (двух) проектов, по одному проекту по каждой номинации.».

1.2.15. В пункте 3.11 слова «городского или сельского поселения» заменить словами «муниципального района, городского округа».

1.2.16. Пункт 3.14 после слова «органом» дополнить словами «и состоит из представителей исполнительных органов государственной власти, Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), некоммерческих организаций».

1.2.17. В пункте 3.19 слова «приоритетным критериям – «Софинансирование реализации проекта» и «Реализуемость проекта» заменить словами «приоритетному критерию “Реализуемость проекта”».

1.2.18. Таблицу № 1 приложения № 1 к Указу изложить в редакции согласно приложению к настоящему Указу.

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. Пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Соглашение должно содержать: целевое назначение, размер гранта; условия предоставления и расходования гранта; сроки перечисления гранта, в том числе возможность (невозможность) осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются остатки гранта, не использованные в течение текущего финансового года; значения показателей результативности предоставления гранта (индикаторы); согласие получателя гранта на осуществление Министерством, а также органами государственного финансового контроля обязательных проверок соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта, установленных соглашением и соблюдение запрета приобретения за счет средств гранта иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Положением; при предоставлении гранта в целях финансового обеспечения затрат – порядок возврата гранта в соответствующий бюджет при недостижении значений показателей результативности (индикаторов) предоставления гранта, установленных соглашением; ответственность за недостижение установленных значений показателей результативности предоставления гранта; порядок возврата в текущем финансовом году получателем гранта остатка гранта, неиспользованного в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением; размещение информации о закупках товаров, работ и услуг на общероссийском официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) через АРМ «Корпоративного заказчика» РИС «WEB-Торги-КС» в случае, если получатель субсидии осуществляет закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.3.2. В пункте 12 слова «;объем софинансирования из местного бюджета» исключить.

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

8 июня 2016 года

№ 1191



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Республики Саха (Якутия)
от 8 июня 2016 г. № 1191

Таблица № 1

**Размеры грантов Главы Республики Саха (Якутия)
на лучший молодежный проект социально-экономического
развития городских и сельских поселений Республики Саха (Якутия)**

Номинация	Численность населения				Общая сумма по номинациям, тыс. рублей
	до 500 чел.	от 501 до 1000 чел.	от 1001 до 2000 чел.	свыше 2000 чел.	
Сельскохозяйственное производство	750 т.р.	1 100 т.р.	1 400 т.р.	1 750 т.р.	5 000
Организация бытовых услуг	750 т.р.	1 100 т.р.	1 400 т.р.	1 750 т.р.	5 000
Всего, тыс. рублей	1 500	2 200	2 800	3 500	10 000